PAGE

Requerimento 419no , de 2009

Senhor Presidente:

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário, seja expedido ofício ao Senhor Prefeito, Dr. João Carlos Forssell, solicitando que informe a esta Casa de Leis sobre a as providências tomadas em relação ao comercio irregular instalado no mercado municipal, o mesmo se faz necessário, pois se trata de comercio de fogos irregular como visto em reportagem veinculada nas redes de televisão locais e é um grande perigo para os moradores daquele bairro de nossa cidade.
Sala “D. Idílio José Soares”, em  16 de Novembro de 2009.

Valdir Gonçalves Mendes (Valdir do Açougue)
Vereador

“Solicita ao Executivo, informações sobre as providências tomadas em relação ao comércio irregular instalado no mercado municipal”.